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KÆRE 10. KLASSE 

PROGRAMMET FOR VORES STUDIETUR TIL NEW YORK ER VED AT VÆRE PÅ PLADS, OG JEG ER OVERBEVIST OM, AT I HAR MEGET AT 

GLÆDE JER TIL. 

NEW YORK CITY ER EN SMELTEDIGEL AF KULTURER OG INDTRYK. JEG HAR OPLEVET DENNE METROPOL MANGE GANGE, OG DET ER 

ALTID MED GENSYNSGLÆDE, AT JEG BESØGER DE UTALLIGE SEVÆRDIGHEDER, NYDER DET GASTRONOMISKE SLARAFFENLAND, 
OPLEVER TRAVLHEDEN OG MUSIKANTERNE I THE NYC SUBWAY OG BLIVER REVET MED AF DEN KÆMPEMÆSSIGE DIVERSITET AF 

BEFOLKNINGSGRUPPER.  

I, KÆRE 10. KLASSES ELEVER, SKAL GLÆDE JER TIL AT OPLEVE ”THE CITY THAT NEVER SLEEPS”, HVOR VI SAMMEN VIL BESØGE 

BYGNINGSVÆRKER OG MUSEER; OPLEVE SPORT EVENTS, KONCERTER OG MUSICALS; NYDE ROEN I DE SMUKKE NATUROMGIVELSER 

I CENTRAL PARK, SOM VI OGSÅ SKAL OPLEVE PÅ CYKEL; NYDE NOGLE GODE OG ANDERLEDES MÅLTIDER SAMMEN BÅDE MORGEN, 
MIDDAG OG AFTEN; HYGGE OS OG PJATTE SAMMEN SAMT VÆRE SERIØSE, NÅR TIDEN ER TIL DETTE.   

VI SKAL REJSE SAMMEN, HVILKET NATURLIGVIS BETYDER, AT VI ALLE HAR ET FÆLLES ANSVAR FOR, AT DENNE REJSE BLIVER EN SUCCES 

FOR ALLE. JEG VIL BEDE JER OM FØRST OG FREMMEST AT TÆNKE PÅ FÆLLESSKABET, DA DET ER I STYRKEN AF DETTE, AT VI KOMMER 

TIL AT OPLEVE OG DELE EN MASSE FANTASTISKE ØJEBLIKKE I NEW YORK CITY. 

VI VOKSNE HAR BEVIDST VALGT IKKE AT FYLDE DETTE PROGRAM MED EN MASSE REGLER OG ANVISNINGER IFT., HVORDAN VI ØNSKER 

OG FORVENTER, I OPFØRER JER PÅ STUDIETUREN TIL NEW YORK. HVIS BLOT I HELE TIDEN HUSKER PÅ DE ESSENTIELLE ORD; 
RESPEKT, TOLERANCE OG ANSVARLIGHED, SÅ VIL VI FÅ VERDENS FEDESTE STUDIETUR. JO, JO HUMOR OG LIDT SELVIRONI 

SKADER HELLER IKKE, NÅR VI ER MANGE MENNESKER SAMMEN I EN UGES TID MED ET PAKKET PROGRAM I EN HEKTISK METROPOL...J 

VI LÆRERE GLÆDER OS TIL AT DELE DENNE OPLEVELSE MED JER. VI ER OVERBEVISTE OM, AT VI MED DENNE STUDIEREJSE TIL NEW 

YORK ER MED TIL AT FYLDE NOGLE GODE MINDER OG ERFARINGER I JERES ”RYGSÆK”, SOM I VIL TÆNKE TILBAGE PÅ MANGE ÅR 

FREMOVER. 

 

 

MED MEGEN SOL OG GLÆDE 

 

PÅVEGNE AF STUDIETURSLÆRERNE 

JOACHIM GRUNDTVIG 
SKOLE- OG INSTITUTIONSLEDER
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PRAKTISKE INFORMATIONER

REJSELEDERE 

DELTAGERE - 10. KLASSE / IN ALFABETICAL ORDER…J 

ROOM MATES IN THE BIG APPLE 

ROM 12 
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HUSKELISTE  

EFTER STORE OVERVEJELSER OM SELVSTÆNDIGHED, ANSVAR OG JERES NÆSTEN VOKSNE ALDER, SÅ FÅR I 

ALLIGEVEL HER EN LILLE HUSKELISTE IFT. DE MEST ESSENTIELLE EMNER, SOM I SKAL HAVE MED PÅ VORES 

STUDIETUR TIL NEW YORK. 

× PAS 

× PENGE (USD) OG/ELLER KREDITKORT 

× TOILETSAGER (SOM IKKE SKAL LIGGE I HÅNDBAGAGEN, MEDMINDRE REGLERNE IFT. VÆSKER ETC. ER OVERHOLDT) 

× GODE SKO ELLER STØVLER TIL DE MANGE KILOMETERS GANG HVER DAG 

× VARME SOKKER OG EVT. EN TYND REGNJAKKE SAMT HUE OG HANDSKER 

× FORNUFTIGT TØJ - TJEK VEJRUDSIGTEN...!!! 

× STRØMADAPTER (KAN EVT. KØBES I LUFTHAVNEN) OG EVT. 3-STIK 

× SOLBRILLER 

× MOBILTELEFON 

× BOG, MUSIKAFSPILLER ETC. 

× RECEPTPLIGTIG MEDICIN OG EVT. MEDICINPAS 

× EVT. PLASTIKPOSER TIL AT PAKKE TØJ I (RENT/BRUGT) 

× EVT. BAGAGEVÆGT 

TSA-LÅS 

EN TSA-LÅS (TRANSPORTATION SECURITY ADMINISTRATION), ER EN KOMBINATIONSLÅS 

ELLER EN HÆNGELÅS MED NØGLE.  

TOLDERNE I USA HAR EN UNIVERSAL NØGLE, SOM DE KAN BRUGE, HVIS DE SKAL HAVE ÅBNET EN KUFFERT MED TSA-LÅS. DET 

ANBEFALES, AT REJSENDE TIL USA (OG ALLE ANDRE STEDER) BENYTTER TSA-LÅSE TIL AFLÅSNING AF DERES INDCHECKEDE BAGAGE. 

DETTE SIKRER DIG, AT DU IKKE FÅR DIN KUFFERT, TROLLEY ELLER TASKE ØDELAGT, HVIS TOLDERNE VÆLGER AT TJEKKE 

DIN KUFFERT. 

TOLDMYNDIGHEDERNE HAR NEMLIG FULD RETTIGHED TIL AT ÅBNE DIN KUFFERT, HVIS DET SKULLE BLIVE NØDVENDIGT, OG DE 

ERSTATTER IKKE EVENTUELLE SKADER AF KUFFERTEN ELLER LÅSEN. 

TSA-LÅSE KAN KØBES I THANSEN, BILTEMA OG PÅ NETTET MED STARTPRISER PÅ OMKRING DKK 30,00. BILKA HAR PT. ET TILBUD 

PÅ 2 STK. FOR DKK 40,00. MANGE KUFFERTER HAR ALLEREDE EN TSA-LÅS MONTERET SOM STANDARD. 

LÅSEN ER IKKE KUN PRAKTISK, DET ER OGSÅ ET LOVKRAV, AT HAVE DEN PÅ DIN KUFFERT VED INDREJSE I USA. 

STRØM OG STRØMADAPTER I USA  

I DANMARK HAR VI 230 VOLT (V) I VORES STIKKONTAKTER, MENS DE I USA KUN HAR 114 VOLT 

(V) I DERES. UMIDDELBART GIVER DET IKKE STØRRE PROBLEMER FOR DIG, NÅR DU SKAL HAVE 

OPLADET DIN TELEFON, IPAD ELLER COMPUTER. PROBLEMER KAN OPSTÅ, HVIS MAN TAGER 

HÅRTØRRERE OG ANDRE MEGET STRØMKRÆVENDE APPARATER MED FRA DANMARK. EKS. KAN DU OPLEVE AT EN HÅRTØRRER VIL 

TÆNDE MOTOREN, MEN ALDRIG BLIVER VARM.  

MAN KAN IKKE BRUGE DE EL-STIK, SOM ER MONTERET PÅ VORES DANSKE EL-APPARATER. STIKKENE PASSER GANSKE ENKELT IKKE I 

DE AMERIKANSKE STIKKONTAKTER. FOR AT LØSE DENNE UDFORDRING, SKAL MAN BLOT ANSKAFFE SIG EN STRØMADAPTER TIL USA, 

SOM VIST PÅ BILLEDET OVENFOR. DEN ENE ENDE PASSER IND I STIKKONTAKTEN I USA, MENS DEN ANDEN ENDE PASSER TIL DINE 

DANSKE STIK. HVIS MAN PÅ VÆRELSET HAR FLERE TELEFONER ETC., DER SKAL OPLADES SAMTIDIGT, KAN MAN MED FORDEL 

MEDBRINGE ET DANSK 3-STIK, SÅ KAN MAN OPLADE FLERE APPARATER PÅ SAMME TID. 
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TOLD OG AFGIFTER 

MAN SKAL BETALE TOLD OG AFGIFTER, HVIS MAN HAR KØBT FOR OVER ET VIST BELØB. DER 

ER SÆRLIGE REGLER FOR EKSEMPELVIS TOBAK, SPIRITUS OG LÆGEMIDLER. SAMTIDIG ER DER 

VARER, SOM MAN IKKE MÅ HAVE MED ELLER SKAL HAVE EN SÆRLIG TILLADELSE TIL. 

MAN MÅ HAVE VARER MED FOR HØJST DKK 3.250,00 UDEN AT BETALE TOLD OG AFGIFTER, 

NÅR MAN ANKOMMER TIL DANMARK MED FLY.  

DER ER SÆRLIGE REGLER FOR TOBAK, SPIRITUS, MOTORBRÆNDSTOF, LÆGEMIDLER, KØD OG EN RÆKKE ANDRE VARER, MEN DETTE 

HAR INGEN SPECIFIK RELEVANS PÅ VORES STUDIETUR. 

VARER MED HØJERE VÆRDI 

HVIS EN AF ENS VARER HAR EN VÆRDI PÅ MERE END DKK 3.250,00 SKAL MAN BETALE TOLD OG AFGIFTER AF HELE VARENS VÆRDI. 

DET GÆLDER OGSÅ FOR VARER, SOM BESTÅR AF FLERE DELE, DER TILSAMMEN UDGØR ET HELE, FUNGERER SAMMEN OG NORMALT 

SÆLGES SAMMEN, SOM FX EN COMPUTER MED PRINTER. MAN KAN IKKE UNDGÅ AT BETALE TOLD OG AFGIFTER VED AT INDFØRE 

VAREN AD FLERE OMGANGE ELLER VED AT LADE FLERE PERSONER TAGE FORSKELLIGE DELE AF VAREN MED TIL DANMARK. 

SÅDAN GØR DU, NÅR DU ANKOMMER TIL DANMARK 

NÅR MAN ANKOMMER TIL DANMARK, SKAL MAN NOGLE STEDER GÅ IGENNEM EN RØD ELLER EN GRØN KANAL. HAR MAN VARER 

MED, SOM MAN SKAL BETALE TOLD OG AFGIFTER AF, SKAL MAN HENVENDE SIG TIL SKAT I DEN RØDE KANAL. DET GÆLDER OGSÅ, 

HVIS MAN IKKE VED, OM MAN KAN TAGE SINE VARER MED UDEN AT BETALE TOLD OG AFGIFTER. 

DU FÅR EN BØDE, HVIS DU OVERTRÆDER REGLERNE 

HVIS DU OVERTRÆDER REGLERNE FOR, HVOR MEGET DU MÅ HAVE MED UDEN AT BETALE TOLD OG AFGIFTER, FÅR DU EN BØDE. 

SOM REGEL ER BØDEN TO GANGE DET BELØB, DU SKULLE HAVE BETALT I TOLD OG AFGIFTER. UD OVER BØDEN SKAL DU BETALE 

TOLDEN OG AFGIFTERNE.   

LÆS EVT. MERE PÅ SKAT.DK 
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WEST SIDE YMCA 

VORES HOTEL I NEW YORK  

BELIGGENDE I DET LIVLIGE OG TRENDY UPPER WEST SIDE OMRÅDE, NÆR CENTRAL PARK OG LINCOLN CENTER MELLEM 8. OG 9. 

AVENUE, FINDER I DET STORE UNGDOMSVANDRERHJEM, WEST SIDE YMCA. I NÆROMRÅDET FINDES EN MASSE CAFÉER OG 

RESTAURANTER SAMT ET STORT SHOPPINGCENTER. VED COLUMBUS CIRCLE, TRE GADER FRA VANDRERHJEMMET, FINDER VI DEN 

NÆRMESTE METROSTATION. 

VANDRERHJEMMET BYDER PÅ MANGE GODE OG GRATIS FÆLLESFACILITETER. EKSEMPELVIS KAN DER NÆVNES EN LOUNGE MED TV, 

GYMNASTIKSAL, FITNESSRUM OG SWIMMINGPOOL. MØDEFACILITETER KAN BENYTTES MOD TILLÆG. DER ER DESUDEN GRATIS 

TRÅDLØST INTERNET OVERALT I BYGNINGEN. PÅ STEDET FINDES DER OGSÅ EN LILLE STARBUKCSCAFÉ. HER ER DET MULIGT, INDEN 

FOR DEN BEGRÆNSEDE ÅBNINGSTID, AT KØBE SNACKS OG MORGENMAD OG COFFEE TO-GO.  

I BLIVER PRIMÆRT INDLOGERET I SMÅ OG ENKLE 2-MANDSVÆRELSER UDEN BAD OG TOILET. PÅ VÆRELSERNE ER DER KØJESENGE, 

TV OG ET LILLE BORD ELLER STOL.  

FÆLLES BADE- OG TOILETFACILITETER FINDES PÅ GANGEN, SOM ER AFLÅST MED KODE. 

SENGELINNED OG HÅNDKLÆDER ER INKLUDERET. 

HOTELDATA 

WEST SIDE YMCA 

5 WEST 63RD STREET 

NY 10023 

NEW YORK, USA 

T   +1 212 912 2600 

W  HTTP://YMCANYC.ORG/WESTSIDE 
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PROGRAM 10. KLASSE VED SCT. KNUDS SKOLE OG BØRNEHAVES STUDIETUR TIL NEW YORK 

LØRDAG DEN 6. APRIL 2019 

KL. 05.00 MØDETID I BILLUND AIRPORT 

GOOD MORNING…; RISE AND SHINE…J 

VI MØDES ALLE I BILLUND AIRPORT SENEST KL. 05.00. DER KAN MED FORDEL PLANLÆGGES SAMKØRSEL I 

FORÆLDREGRUPPEN, SÅ IKKE ALLE SKAL OP FØR ”EN VIS HERRE FÅR SKO PÅ”. 

KL. 07.00 AFGANG BILLUND AIRPORT (BLL) MOD BRUSSELS AIRPORT ZAVENTEM (BRU)  

FLYREJSE MED BRUSSELS AIRLINE FLIGHT SN2254. 

DER SERVERES EN LET MORGENMADSANRETNING PÅ TUREN MOD BRUSSEL AIRPORT ZAVENTEM. 

KL. 08.25 ANKOMST BRUSSELS AIRPORT ZAVENTEM (BRU) 

BAGAGEN SENDES NATURLIGVIS DIREKTE VIDERE TIL NÆSTE FLY, SÅ VI SKAL BLOT HYGGE OS ET PAR TIMER I DEN 

STORE INTERNATIONALE LUFTHAVN MED HÅNDBAGAGEN VED VORES SIDE. VI FÅR STYR PÅ ALLE DETALJER IFT. 
AFGANGSTERMINAL ETC. OG FINDER ET FAST MØDESTED OG -TIDSPUNKT.  

HEREFTER KAN VI OPLEVE ”DET PULSERENDE LIV” I DEN TRAVLE LUFTHAVN, INDEN VI SKAL OMBORD PÅ BRUSSELS 

AIRLINES FLAGSKIB AIRBUS 330-300 TWIN JET A333 MOD THE STATES. 

KL.  10.30 AFGANG BRUSSELS AIRPORT ZAVENTEM (BRU) MOD NEW YORK JFK INTERNATIONAL AIRPORT (JFK) 

FLYREJSE MED BRUSSELS AIRLINE FLIGHT SN0501 - TERMINAL 1. 

DER SERVERES EN FROKOST- OG MIDDAGSANRETNING PÅ VORES FLYREJSE OVER ATLANTEN. 

KL. 12.50 LOKAL TID ANKOMST NEW YORK JFK INTERNATIONAL AIRPORT (JFK) - TERMINAL 1 

HEREFTER TRANSFERBUS FRA NEW YORK JFK INTERNATIONAL AIRPORT TIL VORES HOTEL WEST SIDE YMCA, 
HVOR DEN STÅR PÅ INDTJEKNING, UDPAKNING OG MÅSKE ET HURTIGT BAD. 

VI SAMLES ALLE I FÆLLESRUMMET VED SIDEN AF RECEPTIONEN OG STARBUCKS-CAFÉEN OG GENNEMGÅR 

DETALJER IFT. INDKVARTERING, VÆRELSESNUMRE, UDLEVERING AF NØGLEKORT ETC.  

HVER ELEV FÅR ET PERSONLIGT NØGLEKORT UDLEVERET. GUARD IT WITH YOUR LIFE…J 

KL. 16.00 A WALK IN THE PARK…!  

ALT EFTER PAS- OG IMMIGRATIONSKONTROL, SECURITY ETC. I LUFTHAVNEN, FORVENTER VI STADIG AT OPLEVE 

DAGSLYSET, NÅR VI ER BLEVET INDKVARTERET. DERFOR SKAL VI SELVFØLGELIG OVER I CENTRAL PARK OG SE OG 

OPLEVE, HVORDAN NEW YORKERNE BRUGER DERES LØRDAG I DENNE GRØNNE OASE MIDT I METROPOLEN THE 

BIG APPLE.  

KL. 18.00 FÆLLESMIDDAG PÅ THE SMITH - LINCOLN SQUARE  

VI INDTAGER DET FØRSTE AFTENSMÅLTID I NEW YORK CITY PÅ RESTAURANTEN THE SMITH - LINCOLN SQUARE PÅ 

BROADWAY. RESTAURANTEN LIGGER LIGE RUNDT OM HJØRNET AF VORES HOTEL WEST SIDE YMCA.  

MENUEN ER SPÆNDENDE MED RETTER FRA HELE VERDEN; PASTA, BURGERS, SALATER, STEAKS, FISK, SUPPER, 
FRIES, PAELLA ETC. UDOVER DEN FREMRAGENDE MAD, SOM ER FRISKLAVET HELT FRA BUNDEN, SÅ ER 

RESTUARANTEN OGSÅ SUPER FEDT INDRETTET I GAMLE FABRIKSLOKALER.  

DET ER EN MEGET EFTERTRAGTET RESTAURANT, OG DER ER RUN PÅ. FORRETNINGSFOLK MØDES TIL DRINKS OG 

MIDDAG EFTER ARBEJDE; TEATERGÆSTER SPISER ET HURTIGT MÅLTID INDEN AFTENENS SHOW PÅ BROADWAY; 
VENNER MØDES OVER NOGLE ØL ETC. DER ER FULDT BOOKET. BUT WE GOT TABLES ENOUGH FOR EVERYBODY…J 
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KL. 20.00 TIMES SQUARE ON BROADWAY 

VI ER GANSKE SIKKERT MEGET TRÆTTE, MEN HVIS VI ER FRISKE TIL DET, NAPPER VI LIGE TIMES SQUARE (42ND - 47TH 

MELLEM BROADWAY OG 7TH AVENUE) OM AFTENEN INDEN SENGETID. 

SØNDAG DEN 7. APRIL 2019 

KL. 08.30 MØDETID FORAN WEST SIDE YMCA 

VI MØDES ALLE FORAN YMCA TIL AFTALT TID, HVOREFTER VI GÅR FÆLLES TIL BREAD AND HONEY, SOM ER ET 

FANTASTISK SAMSURIUM AF EN DINER, EN CAFÉ, ET SUPERMARKED, EN FROKOSTRESTAURANT ETC. I OMRÅDET 

OMKRING COLUMBUS CIRCLE; IKKE LANGT FRA VORES HOTEL. 

KL. 10.15 MESSE I SAINT PATRICK’S CATHEDRAL 

MIDT PÅ 5TH AVENUE MELLEM STORE HOTELLER, UTALLIGE AF VERDENS DYRESTE MÆRKEVARERBUTIKKER OG 

DIREKTE OVERFOR ROCKEFELLER CENTER REJSER DEN SMUKKE THE CATHEDRAL OF SAINT PATRICK SIG I AL SIN 

PRAGT. 

SUSHI OG MUSICAL; GUDSTJENSTER OG ISHOCKEY; KUNST OG ØMME FØDDER… STUDIETURE SKAL VÆRE FYLDT 

MED ALLE FORMER FOR OPLEVELSER. OM MAN ER PERSONLIGT TROENDE, GUL, GRØN ELLER HINDU, SÅ ER EN 

GUDSTJENESTE I SAINT PATRICK’S CATHEDRAL EN OPLEVELSE VÆRD. SPECIELT ER DET EN STOR OPLEVELSE 

SØNDAG FORMIDDAG, HVOR DET STORE KIRKEKOR ER PÅ PLADS VED SIDEN AF DET GIGANTSIKE KIRKEORGEL.  

KL. 12.00 FÆLLESFROKOST 

VI FINDER EN RESTAURANT I OMRÅDET OMKRING DEN NORDLIGE DEL AF 5TH AVENUE OG PARK AVENUE, HVOR 

VI SAMMEN KAN NYDE EN GOD FROKOST, SÅ VI HAR FYLDT DEPOTERNE OP INDEN RESTEN AF DAGENS PROGRAM. 

KL. 13.30 BIKE AND ROLL I CENTRAL PARK 

MOTION SKAL DER TIL... 

FRA 5TH AVENUE GÅR VI HEN TIL HJØRNET AF CENTRAL PARK WEST VED COLUMBUS CIRCLE OG TJEKKER IND VED 

BIKE AND ROLL NEW YORK CITY. HER FÅR VI ALLE UDLEVERET EN CYKEL, SOM BLIVER TILPASSET HVER ENKELT 

ELEV/LÆRER, EN CYKELHJELM OG EN FLASKE VAND, OG SÅ ER VI KLAR TIL ET PAR TIMERS GUIDET CYKELTUR RUNDT 

OMKRING I CENTRAL PARK.  

VI BESØGER DE MANGE UDSIGTSPOSTER OG VIGTIGE STEDER I PARKEN OG FÅR UNDERVEJS UDDYBENDE 

FORTÆLLINGER AF VORES GUIDER. VI BESØGER H.C. ANDERSEN, KØRER FORBI GUGGENHEIM MUSEUM, SYNGER 

EN SANG VED STRAWBERRY FIELDS, GÅR OP TIL BELVEDERE CASTLE ETC. VI HOLDER OGSÅ EN PAUSE VED DET THE 

RESERVOIR, SOM INDEHOLDER IKKE MINDRE END 3,8 MILLIARDER LITER VAND.  

OG SÅ KØRER VI OGSÅ FORBI NOGLE SKYSKRABERE, HVOR DE ØVERSTE LEJLIGHEDER KOSTER LIDT MERE, END VI 

ALMINDELIGT DØDELIGE NOK HAR RÅD TIL...; ALTSÅ OMKRING DKK 1.000.000.000,00...J 

KL. 15.30 ÅBENT PROGRAMPUNKT 

GÅRDSDAGENS LANGE REJSE OVER ATLANTEN KAN HAVE SAT SINE SPOR, SÅ VI SER TIDEN AN DENNE EFTERMIDDAG 

IFT. PROGRAMPUNKTER.  

HVIS VEJRET TILLADER DET, ER CENTRAL PARK ET HELT FANTASTISK STED AT NYDE FORÅRSSOLEN MIDT I STORBYENS 

TRAVLHED. VI KAN OGSÅ GÅ OVER TIL GUGGENHEIM, SOM LIGGER PÅ DEN ANDEN SIDE AF VORES HOTEL PÅ 

CENTRAL PARK EAST. 

KL. 18.00 MIDDAG 

VI FINDER ET STED AT SPISE I NÆRHEDEN AF MADISON SQUARE GARDEN ELLER INDTAGER ET AMERIKANER-
MÅLTID VED BODERNE I SELVE ”THE GARDEN”. 
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KL. 19.30 

KL. 22.30 

NBA BASKETBALL I MADISON SQUARE GARDEN - NEW YORK KNICKS VS. WASHINGTON WIZARDS 

ER DER NOGET AMERIKANERNE KAN, SÅ ER DET AT AFHOLDE SPORTSBEGIVENHEDER MED FULD GAS PÅ SHOW OG 

UNDERHOLDNING. VI HAR SKAFFET BILLETTER TIL NBA BASKETBALL I MADISON SQUARE GARDEN.  

”THE GARDEN”, SOM UDEN TVIVL ER NEW YORKS MEST IKONISKE ARENA MED EN HISTORIE HELT TILBAGE FRA 

1879, ER HJEMMEBANE FOR NBA-KLUBBEN NEW YORK KNICKS OG NHL-HOLDET NEW YORK RANGERS. DER ER 

PLADS TIL NÆSTEN 21.000 TILSKUERE I MSG. 

VI FÅR LOV TIL AT OPLEVE DENNE FANTASTISKE ARENA PÅ VORES STUDIETUR TIL NYC. OM GANSKE FÅ ÅR STÅR 

MSG EFTER NEW YORK BYSTYRETS PLAN IKKE LÆNGERE PÅ 7TH AVENUE MELLEM 31ST OG 33RD STREET, 
OVENPÅ PENNSYLVANIA STATION HJØRNET. I 2023 SKAL DEN VIGE PLADSEN OG OPFØRES ET ANDET STED PÅ 

MANHATTAN, DA PENNSYLVANIA STATION SKAL UDBYGGES FOR AT KUNNE KLARE FREMTIDENS KRAV TIL 

HØJHASTIGHEDSTOG. 

FULD POWER, HOTDOGS MED OSTESAUCE, GIGANTISKE BURGERE, KÆMPEMÆSSIGE SODAVAND OG SÅ GÅR 

VI AMOK…!!! J 

EMPIRE STATE BUILDING 

DA VI NU ER ”INDBYGGERE” I NEW YORK DEN KOMMENDE UGES TID, VIL VI SKAFFE OS ET OVERBLIK OVER DENNE 

STORE METROPOL FRA HØJDERNE PÅ EMPIRE STATE BUILDING PÅ 5TH AVENUE, SOM STOD FÆRDIG I 1931. EN 

HURTIG ELEVATORTUR OP TIL UDSIGTSPLATFORMEN PÅ 86. ETAGE 320 METER OVER GADEPLAN OG VI HAR DEN 

BEDSTE UDSIGT I NEW YORK. 

MÅSKE VI MØDER KING KONG, NÅR VI NYDER UDSIGTEN…J 

DENNE OPLEVELSE ER KLART AT FORETRÆKKE PÅ EN DAG/AFTEN MED KLART VEJR, SÅ VI KAN FÅ DET STORE VUE 

OVER NEW YORK-OMRÅDET. OM AFTENEN ENDVIDERE MED DET STORE LYSHAV, SOM FOLDER SIG UD OVER BYEN.  
DERFOR VURDERER VI PÅ SELVE DAGEN, OM BESØGET GENNEMFØRES ELLER RYKKES TIL EN ALTERNATIV DAG PÅ 

VORES STUDIETUR.  

MANDAG DEN 8. APRIL 2019 

KL. 07.00 MORGENLØB ELLER GÅTUR FOR DE MORGENFRISKE I CENTRAL PARK 

NEW YORKS GRØNNE OASE MIDT PÅ MANHATTAN BLIVER ÅRET IGENNEM FLITTIGT BRUGT AF INDBYGGERE SAMT 

GÆSTER I BYEN. KONCERTER, PICNICS, YOGA, HESTEVOGNSTURE, SKØJTELØB, UDFOLDELSE AF ALVERDENS 

IDRÆTSGRENE, SOLBADNING, KÆRLIGHEDSGÅTURE, POLITISKE ARRANGEMENTER ETC. ER BLOT FÅ EKSEMPLER PÅ, 
HVAD DENNE FANTASTISKE PARK BLIVER BRUGT TIL. 

OM MORGENEN ER DET DE AKTIVE OG MORGENFRISKE NEW YORKERES FORETRUKNE MOTIONSSTED, OG MAN 

MØDER MANGE LØBERE, MOTIONSCYKLISTER, RULLESKØJTELØBERE ETC., SOM MOTIONERER LIGE NETOP HER, 
INDEN ARBEJDSDAGEN BEGYNDER. 

HVEM ER FRISKE PÅ LIDT MORGENMOTION…? J 

KL. 08.30 MØDETID FORAN WEST SIDE YMCA  

HEREFTER MORGENMAD PÅ BREAD AND HONEY. EFTER MORGENMADEN ER INDTAGET TAGER VI NYC SUBWAY 

E LINE TIL ENDESTATIONEN WORLD TRADE CENTER STATION. 

KL. 10.00 9/11 MEMORIAL PLAZA 

VORES FORMIDDAG STÅR PÅ EFTERTÆNKSOMHED OG DYB RESPEKT, MEN OGSÅ PÅ FASCINATION OVER DENNE 

SMUKKE MINDESPARK PÅ DOWTOWN MANHATTAN. 

EFTER TERRORANGREBET PÅ WORLD TRADE CENTER 11. SEPTEMBER 2001 TOG DET NI MÅNEDER AT RYDDE 

PLADSEN, HVOR TWIN TOWERS STOD. EFTER ÅRELANGE DISKUSSIONER OG UENIGHEDER OM HVAD DER SKULLE 

SKE MED OMRÅDET, BEGYNDTE OPBYGNINGEN AF TO 4.000 KVADRATMETER STORE VANDBASSINER I 2006. 
DISSE ER PLACERET NØJAGTIG, HVOR WORLD TRADE CENTER-TÅRNENE STOD. 
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DISSE STØRSTE MENNESKESKABTE VANDFALD I USA LØBER NED AD DE TO BASSINERS SIDER. PÅ BASSINKANTERNE 

ER INDGRAVERET 2.982 NAVNE PÅ IKKE ALENE DEM, SOM OMKOM I WORLD TRADE CENTER, MEN OGSÅ PÅ 

OFRENE FRA PENTAGON, PENNSYLVANIA OG DET FØRSTE TERRORANGREB PÅ WORLD TRADE CENTER I 1993. 
ENDVIDERE ER BASSINERNE OMGIVET AF EN STOR PARK MED 4.000 EGETRÆER. 

TIDLIGERE HAR PARKEN VÆRET ET OMRÅDE MED ENTRÉ, SECURITY ETC., MEN I 2014 BLEV PARKEN FRIT ÅBEN FOR 

OFFENTLIGHEDEN, SOM I DAG AKTIVT BENYTTER DEN SOM ET GRØNT OMRÅDE I NYC. 

KL. 11.00 9/11 MEMORIAL MUSEUM 

PLACERET UNDER MINDESMÆRKET PÅ SAMME STED, HVOR DE TO OPRINDELIGE TVILLINGETÅRNE STOD PÅ LOWER 

MANHATTAN, LIGGER 9/11 MEMORIAL MUSEUM.  

MUSEET BEVARER HISTORIEN OM ANGREBENE PÅ WORLD TRADE CENTER OG DOKUMENTERER BETYDNINGEN AF 

DISSE BEGIVENHEDER GENNEM RESTER AF BYGNINGEN, PERSONLIGE GENSTANDE, PERSONLIGE HISTORIER OG 

MULTIMEDIEUDSTILLINGER.  

UDSTILLINGERNE HYLDER DE 2.983 MENNESKER, DER BLEV DRÆBT, OG ÆRER DE MENNESKER, DER RISIKEREDE 

DERES LIV FOR AT REDDE ANDRE, OG AFSPEJLER DET MOD OG DEN MEDFØLELSE, DER BLEV VIST I KØLVANDET PÅ 

ANGREBET. 

VI VIL ALLE UDEN TVIVL BLIVE PÅVIRKET AF BESØGET PÅ 9/11 MEMORIAL MUSEUM, HVORFOR VI EFTERFØLGENDE 

VIL TAGE NOGLE GODE SNAKKE OM OPLEVELSEN RESTEN AF DAGEN. 

KL. 13.30 FROKOST I OMRÅDET OMRKING WESTFIELD WORLD TRADE CENTER MALL 

DETTE FANTASTISKE BYGNINGSVÆRK ER ATTER MANHATTANS STØRSTE SHOPPINGCENTER EFTER DET TIDLIGERE 

CENTER BLEV TOTALT ØDELAGT UNDER TERRORANGREBET DEN 11. SEPTEMBER 2001. DET ÅBNEDE MED 

BUTIKKER, RESTAURANTER ETC. DEN 14. AUGUST 2016 MED EN STOR KONCERT MED BLANDT ANDET JOHN 

LEGEND OG ANDRE MUSIKERE OG PERFORMERE FRA NEW YORK. 

VI FINDER NOGLE SMÅ RESTAURANTER, CAFÉER ETC. OG SPISER I MINDRE GRUPPER. 

KL. 14.30 SEJLTUR PÅ HUDSON RIVER 

PÅ DET NYRENOVEREDE PIER 7 HOLDER NEW YORK WATER TAXI TIL. VI TAGER FRA BATTERY PARK OG WEST 

39TH STREET EN SEJLTUR PÅ HUDSON RIVER.  

VI SEJLER FORBI PIER 11, WALL STREET, DOWN TOWN MANHATTAN HELIPORT OG SEJLER UNDER BROOKLYN 

BRIDGE OG VIDERE UD PÅ EAST RIVER. HER FÅR VI ET VUE MOD THE SKYLINE OG SPECIELT DET NYE ONE WORLD 

TRADE CENTER (1 WTC); OGSÅ KALDET FREEDOM TOWER, SOM STOD FÆRDIGT I NOVEMBER 2014. 

VI FÅR PÅ TUREN ENESTÅENDE UDSIGT TIL STATUE OF LIBERTY OG SEJLER PÅ HJEMTUREN MOD MANHATTAN 

FORBI ELLIS ISLAND OG HOVEDKVARTERET FRA MEN IN BLACK. 

DER ER SØRGET FOR GOD UNDERHOLDNING PÅ HELE TUREN PÅ HUDSON RIVER, DA DER ALTID ER EN 

UNDERHOLDENDE GUIDE, DER SPEAKER IGENNEM ALLE SEVÆRDIGHEDERNE MED STOR HISTORISK INDSIGT, MEN 

OGSÅ MED GOD HUMOR. OG DET ER ALTID HYLENDE MORSOMT AT OPLEVE KINESISKE TURISTER PÅ SEJLTUR MED 

KAMERAER OG SELFIE STICKS TIL OVERFLOD...J 

KL.16.30 WALL STREET AND FINANCIAL DISTRICT 

EFTER AT HAVE HILST PÅ FRIHEDSGUDINDEN GÅR VI OP AD WALL STREET MOD DEN VESTLIGE VERDENS 

ØKONOMISKE EPICENTRUM FINANCIAL DISTRICT (FIDI).  

PÅ TUREN GÅR VI FORBI NOGLE AF DE STORE FINANSIELLE INSTITUTIONER, SOM INKLUDERER VERDENS STØRSTE 

BØRS NEW YORK STOCK EXCHANGE, FEDEREAL RESERVE BANK OF NEW YORK, NEW YORK MERCANTILE 

EXCHANGE, NASDAQ, THE NEW YORK BOARD OF TRADE OG OGSÅ DEN TIDLIGERE AMERICAN STOCK 

EXCHANGE. 

VI SKAL NATURLIGVIS OGSÅ PRØVE ”KRÆFTER” MED DEN MUSKULØSE CHARGING BULL PÅ BOWLING GREEN. 
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DENNE BRONZESKULPTUR PÅ NÆSTEN 5 METERS LÆNGDE, 3,5 METERS HØJDE OG EN VÆGT PÅ OVER 3200 KG 

KALDES OGSÅ THE WALL STREET BULL, BLEV SKABT AF KUNSTNEREN ARTURO DI MODICA I 1987, SOM ET 

SYMBOL PÅ "THE STRENGTH AND POWER OF THE AMERICAN PEOPLE". DENNE GUERRILLA ART- SKULPTUR BLEV 

INSTALLERET; DOG UDEN TILLADELSE, MED DIREKTE HENTYDNING TIL BLACK MONDAY DEN 19. OKTOBER 1987, 
SOM VAR DAGEN FOR DET STORE BØRSKRAK I 80’ERNE.  

DEN NUVÆRENDE PLACERING, SOM DEN FIK I 1989, ER NU ”LOVLIGGJORT” AF NEW YORK CITY, EFTER BYEN 

HAVDE FJERNET DEN OG SAT DEN PÅ DEPONI SAMMEN MED SKROTBILER OG ANDRE SKÆMMENDE EFFEKTER. 

DEN FRYGTLØSE PIGE ER EN NY SKULPTUR, DER ER BLEVET OPSAT FORAN THE WALL STREET BULL. DENNE LILLE 

PIGE, SOM ”UDFORDRER” TYRENS KRÆFTER MED SIN FEMININE YNDE OG KLØGT, ER OGSÅ ET BEVIS PÅ KUNSTENS; 
OG I DETTE TILFÆLDE GUERRILLA ARTENS, KRAFTFULDE MÅDE AT SKABE BUDSKABER, HOLDNINGER OG PÅVIRKE 

OS MENNESKER PÅ. 

PSST... DER LIGGER ET KÆMPE DEPARTMENT STORE VED NAVN CENTURY 21 LIGE I FORLÆNGELSE AF WALL 

STREET PÅ VEJ RETUR MOD SUBWAY. JUST SAYING... 

KL. 18.00 MIDDAG 

VI FINDER ET STED AT SPISE I NÆRHEDEN AF MADISON SQUARE GARDEN. 

KL. 20.00 ROCKKONCERT I MADISON SQUARE GARDEN 

ALLE DELTAGERE I STUDIETUREN TIL NEW YORK 2019 ER YDERST PRIVILIGEREDE...! UDOVER MANGE AF DE 

”NORMALE” OPLEVELSER, HAR VI I ÅR SKAFFET BILLETTER TIL EN ROCKKONCERT I INTET MINDRE END MADISON 

SQUARE GARDEN. JO, JO...; VI FØLER OS NATURLIGVIS HJEMME I MSG, DA VI BESØGTE ARENAEN TIL NBA 

BASKETBALL SØNDAG AFTEN, MEN NU BLIVER DECIBELNIVEAUET SKRUET PÅ MAX... J 

VI SKAL TIL KONCERT MED DET IKONISKE OG ALTERNATIVE ENGELSKE ROCKBAND MUSE. BANDET ER SPECIELT 

KENDT FOR DERES ENERGISKE OG EKSTRAVAGANTE LIVE-OPTRÆDENER MED EN FUSION AF MANGE MUSIKGENRER, 
BLANDT ANDET PROGRESSIV ROCK, ALTERNATIV ROCK, KLASSISK MUSIK, HEAVY METAL OG ELECTRONICA MED ET 

GENNEMGÅENDE TEMA OM REVOLUTION. 

SIDEN DANNELSEN I 1994 HAR BANDET SPILLET NÆSTEN 1000 KONCERTER I OVER 50 LANDE. 

MUSE HAR UDGIVET SYV STUDIEALBUMS OG MANGE LIVE-ALBUMS; BÅDE OFFICIELLE OG BOTTLEGS OG HAR 

VUNDET UTALLIGE PRISER VED MTV MUSIC AWARDS, GRAMMY AWARDS, Q AWARDS, AMERICAN AWARDS ETC. 
I ALT HAR DE VÆRET NOMINERET TIL NÆSTEN 100 MUSIKPRISER OVER ÅRENE OG HAR VUNDET OMTRENT 40 

PRISER.  

GØR JER NU SELV DEN TJENESTE AT UNDERSØGE MUSIKKEN PÅ YOUTUBE ETC. I VIL HURTIGT KUNNE SE OG HØRE, 
AT DER KOMMER FULD DAMP UNDER KEDLERNE TIL KONCERTEN MED FEDE LYD- OG VISUELLE EFFEKTER. 

JEG ER FULDSTÆNDIG KLAR OVER, AT MUSE IKKE ER KENDT AF MANGE AF JER ELEVER, MEN VI FÅR UDEN TVIVL 

ATTER EN GANG EN UFORGLEMMELIG OPLEVELSE SAMMEN I MADISON SQUARE GARDEN.  

TIRSDAG DEN 9. APRIL 2019 

KL. 08.30 MØDETID FORAN WEST SIDE YMCA  

HEREFTER MORGENMAD PÅ BREAD AND HONEY. 

KL. 10.30 GRAND CENTRAL STATION 

VI BESØGER DEN VEL NOK MEST IKONISKE JERNBANESTATION I VERDEN, SOM LIGGER PÅ PARK AVENUE OG 42ND 

STREET. DET ER OGSÅ DEN STØRSTE STATION MÅLT PÅ ANTAL PERRONER; 44 PERRONER MED 67 SPOR FORDELT 

PÅ 2 NIVEAUER UNDER GADEPLAN.  

VI GÅR ALLE SAMMEN IND I GRAND CENTRAL STATION FRA NEDERSTE NIVEAU, DA VI HERMED SAMMEN FÅR LOV 

TIL AT FÅ DET FANTASTISKE VUE MOD DET STORE LOFTSMALERI MED 2.500 STJERNER, SOM ER BJERGTAGENDE I 
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SIN STØRRELSE OG UDFORMNING. LIGEGLEDES VIL VI MED DET SAMME OPLEVE DEN SMUKKE ARKITEKTUR OG DE 

FLOTTE VINDUESPARTIER PÅ OVER 30 METERS HØJDE. 

I KÆLDEREN BESØGER VI WHISPERING GALLERY, DER MED SIN HELT UNIKKE ARKITEKTUR AF HVÆLVINGEN GØR, AT 

VI KAN HØRE, HINANDEN TALE/HVISKE, NÅR VI STÅR I HVERT SIT HJØRNE AF PASSAGEN. 

KL. 12.30 FROKOST PÅ EGEN HÅND 

I KÆLDERETAGEN PÅ GRAND CENTRAL STATION LIGGER DER EN STOR FOOD HALL MED ALVERDENS SPÆNDENDE 

MADBODER OG RESTAURANTER. HER KAN VI HELT SIKKERT FINDE NOGET, SOM FALDER I ALLES SMAG.  

DER ER OGSÅ MULIGHED FOR AT BESØGE CLAUS MEYERS GREAT NORTHERN FOOD HALL I VANDERBILT HALL, 
SOM LIGGER I FORBINDELSE MED GRAND CENTRAL STATION. ET GASTRONOMISK SPÆNDENDE STED, HVIS MAN 

HAR LIDT HJEMVE EFTER DANSKE RÅVARER OG EGNSRETTER, MEN DESVÆRRE UDFORDRES 

FROKOSTRESTAURANTEN AF EN FORFÆRDELIG AKUSTIK...L  

*HVIS VI KAN BEHOVSUDSÆTTE VORES SULT EN TIMES TID, SÅ ER EN FROKOST PÅ DET FANTASTISKE CHELSEA 

MARKET EN UDSØGT GASTRONOMISK OPLEVELSE...

KL. 14.00 THE HIGH LINE, MEATPACKING DISTRICT, CHELSEA MARKET OG WHITNEY MUSEUM OF AMERICAN ART 

VI FINDER UD AF, HVILKE AF OVENSTÅENDE SEVÆRDIGHEDER VI BESØGER DENNE EFTERMIDDAG. MÅSKE VI NÅR 

DEM ALLE ELLER FINDER ANDRE SPÆNDENDE OPLEVELSER, SOM ER MUST SEE FOR JER I NEW YORK CITY. 

KL. 19.00 FÆLLESMIDDAG PÅ BIG DADDY’S DINER - GRAMERCY PARK 

TILBAGE TIL FREMTIDEN… PASTELFARVER, BILLBOARDS, JUKEBOX, MILKSHAKES, FILMPLAKATER, PÅ INGEN MÅDE 

FEDTFATTIG MAD, COOL PERSONALE ETC. BIG DADDY’S DINER ER EN FANTASTISK RESTAURANT I 60’ER-STIL MED 

ALT, HVAD DERTIL HØRER. 

DET ENESTE KRAV TIL AFTENEN PÅ BIG DADDY’S DINER ER, AT MAN GÅR ”ALL IN” OG BESTILLER EN 

MONSTERBURGER OG EN GIGANTISK SODAVAND ELLER MILKSHAKE. OG SÅ ER DER TRADITIONEN TRO 

CHILIKONKURRENCE FOR DE SEJE...J 

ONSDAG DEN 10. APRIL 2019 

KL. 08.30 MØDETID FORAN WEST SIDE YMCA  

HEREFTER MORGENMAD PÅ BREAD AND HONEY. 

KL. 10.00 AMERICAN MUSEUM OF NATIONAL HISTORY 

VI SPADSERER LANGS CENTRAL PARK WEST OP TIL 81ST STREET. 

MED SINE OVER 32 MILLIONER EKSEMPLARER BYDER NEW YORK CITYS AMERICAN MUSEUM OF NATURAL 

HISTORY OS PÅ UTALLIGE OPLEVELSER OG AKTIVITETER. VI KAN BESØGE ALLE 45 MUSEUMSRUM MED DEN 

PERMANENTE SAMLING SAMT ROSE CENTER FOR EARTH AND SPACE. HAYDEN PLANETARIUM SPACE SHOWS 

VISER OS DEN FANTASTISKE REJSE FRA NUTIDENS MANHATTAN OG TILBAGE TIL THE BIG BANG OG RETUR IGEN. 
DETTE MED SPEAK AF INGEN RINGERE END SKUESPILLEREN LIAM NEESON. 

I DEN STORE FORHAL STÅR DER TO KÆMPE DINOSAURSKELLETTER, SOM HELT SIKKERT ER ET LILLE FOTOMINDE 

VÆRD. I FÅR FRIT SPIL I NOGLE TIMER TIL AT UDFORSKE DETTE FANTASTISKE MUSEUM. 

KL. 13.00 FROKOST PÅ EGEN HÅND 

VI TAGER SUBWAYEN RETUR MOD COLUMBUS CIRCLE OG KØRER VIDERE MOD 5TH AVENUE, HVOR VI FINDER 

NOGLE FROKOSTRESTAURANTER/-BODER, HVOR VI ALLE FÅR ET HURTIGT MÅLTID MAD. MÅLTIDET ER VIGTIGT, DA 

VI LIGE EFTER GÅR SHOP-AMOK PÅ 5TH AVENUE...  

KL. 14.00 5TH AVENUE 

DO I NEED TO SAY MORE... 
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KL. 16.00 ÅBENT PROGRAMPUNKT 

VI VENTER LIGE MED AT SÆTTE FLERE FASTE PROGRAMPUNKTER PÅ DAGSORDENEN, DA JEG ER OVERBEVIST OM, 
AT I ALLE NOK ER RIGELIGT OPTAGET AF 5TH AVENUE OG OMRÅDET OMKRING DENNE... J 

HVIS ELEVERNES (OG LÆRERNES) SHOPPING MANIA BLIVER FOR OMFATTENDE, SKAL VI EN TUR FORBI YMCA 

INDEN TIMES SQUARE INDTAGES OM AFTENEN. 

KL. 17.30 MIDDAG PÅ TIMES SQUARE, BROADWAY 

GODE RESTAURANTER ER DER UTALLIGE AF PÅ TIMES SQUARE, OG VI DRØFTER ENDELIGT I LØBET AF 

EFTERMIDDAGEN, HVOR OG HVORDAN VI PLANLÆGGER VORES AFTENSMÅLTID. EN MULIGHED VIL DOG VÆRE DEN 

FABELAGTIGE MEXICANSKE RESTAURANT DOS CAMINOS TIMES SQUARE, MEN OGSÅ BUBBA GUMP SHRIMP CO., 
SOM UDSPRINGER FRA FILMEN OM FOREST GUMP., KUNNE VÆTRE EN MULIGHED. 

MANGE ØNSKER HELT SIKKERT AT OPLEVE ATMOSFÆREN PÅ TIMES SQUARE, SHOPPE LIDT ELLER BARE HYGGE SIG 

I GADERNE VED SAMMENFLETNINGEN AF BROADWAY OG 7TH AVENUE MELLEM 42ND OG 47TH STREET, DA DET 

ER EN SPECIEL OPLEVELSE LIGE INDEN DE MANGE MUSICALS BEGYNDER OMKRING KL. 19.00. DETTE SKAL DER 

NATURLIGVIS VÆRE MULIGHED FOR.  

OM VI ALLE SPISER SAMMEN; OM VI SPISER SAMMEN I MINDRE GRUPPER; OM ELEVERNE BARE VIL VÆRE FRI FOR 

LÆRERNE EN TIMES TID OG SPISE, HVAD DE HAR LYST TIL...J, DET FINDER VI UD AF. I SÅ FALD MØDES VI BLOT KL. 
18.30 VED DEN RØDE OPLYSTE GLASTRAPPE MIDT PÅ TIMES SQUARE OG GÅR FÆLLES TIL MINSKOFF THEATRE. 

KL. 19.00 MUSICAL PÅ MINSKOFF THEATRE, BROADWAY - THE LION KING 
SOM DISNEY’S DIRECTOR OF INTERNATIONAL STRATEGI FELIPE GAMBA UDTRYKTE DET, DA HAN VAR TIL 

PREMIEREN PÅ ”KLOKKEREN FRA NOTRE DAME” PÅ FREDERICAI TEATER, SÅ ER DER TO STEDER I VERDEN, HVOR 

DISNEY ØNSKER AT UDVIKLE MUSICALS. PÅ FREDERICIA TEATER OG PÅ BROADWAY…!!!  

TIMES SQUARE ER ULTIMATIVT DET VILDESTE VUE VED AFTENTID, HVORFOR DENNE ”SCENE” OGSÅ ER BLEVET 

BRUGT I UTALLIGE FILM, TV-SERIER, DOKUMENTAR- OG NYHEDSUDSENDELSER, FOTO-SESSIONS ETC. DE STORE 

BILLBOARDS, SOM INDKRÆNSER DET CENTRALE AF TIMES SQUARE, FÅR ÉN TIL AT FØLE, AT MAN TRÆDER IND I EN 

ANDEN VERDEN. 

VI HAR SKAFFET BILLETTER TIL DISNEY’S THE LION KING PÅ DET FLOTTE MINSKOFF THEATRE, SOM LIGGER LIGE I 

BULLS EYE TIMES SQUARE.  

TORSDAG DEN 11. APRIL 2019 

KL. 08.00 MØDETID FORAN WEST SIDE YMCA  

HEREFTER MORGENMAD PÅ BREAD AND HONEY 

KL. 09.00 GÅ TUR OVER BROOKLYN BRIDGE  

MED AFGANG FRA COLUMBUS CIRCLE TAGER VI SUBWAYEN TIL HIGH STREET - BROOKLYN BRIDGE STATION, 
HVOREFTER VI GÅR OVER DEN 1834 METER LANGE BROOKLYN BRIDGE FRA BROOKLYN-SIDEN MOD THE SKYLINE, 
MANHATTAN.  

BROOKLYN BRIDGE, SOM VAR DEN FØRSTE BRO I VERDEN, DER BLEV KONSTRUERET MED STÅLKABLER, TOG OVER 

14 ÅR AT BYGGE OG STOD FÆRDIG 1883.  

BROOKLYN BRIDGE VAR ET AF DE STORE MESTERVÆRKER INDEN FOR INGENIØRKUNST I 1800-TALLET, OG ER DEN 

DAG I DAG ET AF NEW YORKS MEST BERØMTE BYGNINGSVÆRKER. 

PÅ VEJEN VIL VI SE NEW YORK CITY EMERGENCY MANAGEMENT DEPARTMENT, SOM UNDER JORDEN HAR EN 

”SIKKERHEDSBUNKER”, SOM BENYTTES SOM KRISECENTRAL VED KATASTROFER, TERRORANGREB, STORBRANDE 

ETC. HER SAMLES NEW YORKS BORGMESTER, ANDRE POLITIKERE, CHEFERNE FOR DE FORSKELLIGE 

INDSATSSTYRKER ETC. I SIKRE OMGIVELSER, SÅ DE HERFRA KAN STYRE BYENS MANGE BEREDSKABER. 
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TUREN OVER BROOKLYN BRIDGE ER EN KÆMPE OPLEVELSE, OG DET VIL VÆRE EN GOD IDÉ AT HAVE MOBILERNE 

KLAR, DA DER KAN TAGES NOGLE FANTASTISKE BILLEDER AF THE SKYLINE PÅ GÅTUREN. 

KL. 13.15 AFREJSE FRA WEST SIDE YMCA  

TRANSFERBUS FRA VORES HOTEL WEST SIDE YMCA MOD NEW YORK JFK INTERNATIONAL AIRPORT, HVOR DEN 

STÅR PÅ CHECK-IN, SECURITY OG SIDSTE SHOPPINGMULIGHED IN THE STATES…J 

KL. 18.15 AFGANG NEW YORK JFK INTERNATIONAL AIRPORT (JFK) MOD BRUSSELS AIRPORT ZAVENTEM (BRU)  

FLYREJSE MED BRUSSELS AIRLINE FLIGHT SN0502 - TERMINAL 1. 

DER SERVERES MIDDAG OG MORGENMAD PÅ VORES RETURREJSE OVER ATLANTEN MOD DK. 

FREDAG DEN 12. APRIL 2019 

KL. 07.45 ANKOMST BRUSSELS AIRPORT ZAVENTEM (BRU) 

VI HAR FORHÅBENTLIGT ALLE FÅET NOGLE GODE TIMERS SØVN PÅ REJSEN OVER ATLANTEN MOD EUROPA. 

BAGAGEN SENDES NATURLIGVIS, SOM PÅ TUREN MOD USA, DIREKTE VIDERE TIL NÆSTE FLY, SÅ VI BLOT SKAL HAVE 

HÅNDBAGAGEN VED VORES SIDE.  

VI FÅR STYR PÅ ALLE DETALJER IFT. AFGANGSTERMINAL ETC. OG FINDER ET FAST MØDESTED OG -TIDSPUNKT. 

KL. 09.45 AFGANG BRUSSELS AIRPORT ZAVENTEM (BRU) MOD BILLUND AIRPORT (BLL) 

FLYREJSE MED BRUSSELS AIRLINE FLIGHT SN2249. 

DER SERVERES EN LILLE SANDWICH PÅ VORES KORTE REJSE MOD DANMARK. 

KL. 11.15 ANKOMST BILLUND AIRPORT (BLL) 

HEREFTER MODTAGELSE I ANKOMSTHALLEN AF JUBLENDE FORÆLDRE, SOM UDEN TVIVL VIL MØDE DERES BØRN 

SAMT DISSES LÆRERE MED KNUS OG KRAM. MED TRÆTTE KROPPE FYLDT MED JETLAG GLÆDER VI OS TIL EN LANG 

OG TILTRÆNGT PÅSKEFERIE…J 

MEN HUSK ALLIGEVEL PÅ; KÆRE ELEVER, AT SELVOM VI ER TRÆTTE OG BARE GERNE VIL HJEM OG SLAPPE AF, SÅ 

ER DET ALTID GOD PLI OG RESPEKT, AT VI ALLE FÅR SAGT ORDENTLIGT FARVEL TIL HINANDEN, INDEN VORES VEJE 

SKILLES. VI HAR TRODS ALT ALLE VÆRET SAMMEN I MANGE DAGE OG DELT UTALLIGE OPLEVELSER, SOM MED 

SIKKERHED VIL HUSKES MANGE ÅR FREM I TIDEN. 
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NEW YORK, NEW YORK 
FRANK SINATRA 

START SPREADING THE NEWS; YOU'RE LEAVING TODAY (TELL HIM FRIEND) 
I WANT TO BE A PART OF IT;  
NEW YORK, NEW YORK 

YOUR VAGABOND SHOES, THEY ARE LONGING TO STRAY 
AND STEPS AROUND THE HEART OF IT;  
NEW YORK, NEW YORK 

I WANNA WAKE UP IN A CITY, THAT DOESN'T SLEEP 
AND FIND YOUR KING OF THE HILL, TOP OF THE HEAP 

YOUR SMALL TOWN BLUES, THEY'RE MELTING AWAY 
DON'T MAKE A BRAND NEW START OF IT, IN OLD NEW YORK 

YOU ALWAYS MAKE IT THERE, YOU MAKE IT ANYWHERE 
IT’S UP TO YOU; NEW YORK, NEW YORK 

I WANT TO WAKE UP IN A CITY, THAT DOESN'T SLEEP 
AND FIND KING OF THE HILL; ONE TOP OF THE LIST 
A NUMBER ONE 

THESE LITTLE TOWN BLUES, ARE MELTING AWAY 
I'M GONNA MAKE A BRAND NEW START OF IT 
RIGHT THERE IN OLD NEW YORK 

YOU ALLWAYS MAKE IT THERE; YOU’LL MAKE IT ANYWHERE 
COME ON! COME TRUE; NEW YORK, NEW YORK! 

NEW YORK CITYS BYFLAG NEW YORK CITYS BYVÅBEN 

 


